归属于挂牌公司股东的净资产 184,243,801.92 180,723,298.38 1.95%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 7.48 7.34 1.91%

资产负债率%（母公司） 8.47% 7.21% -

资产负债率%（合并） 59.55% 40.68% -

流动比率 1.51 2.15 -

利息保障倍数 171.03 -16.94 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 121,703,404.77 -180,848,025.48 167.30%

应收账款周转率 6.71 5.39 -

存货周转率 20.24 28.65 -

11

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 49.50% 0.77% -

营业收入增长率% 42.20% 108.19% -

净利润增长率% 105.10% 70.12% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 24,617,355 24,617,355 0%

计入权益的优先股数量 0 0 0%

计入负债的优先股数量 0 0 0%

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的

冲销部分
-108,621.23

偶发性的税收返还、减免 865,966.93

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量

持续享受的政府补助除外）

2,433,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -111,173.08

非经常性损益合计 3,079,172.62

所得税影响数 769,793.16

少数股东权益影响额（税后） -

非经常性损益净额 2,309,379.46

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

12

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

管理费用 82,239,119.89 28,487,764.02 81,725,294.57 49,490,995.10

研发费用 - 53,751,355.87 - 32,234,299.47

应收票据 - - - -

应收账款 64,593,442.06 - 53,070,252.95 -

应收票据及应收账

款

- 64,593,442.06 - 53,070,252.95

应收利息 - - - -

应收股利 - - - -

其他应收款 8,653,774.00 8,653,774.00 9,044,596.22 9,044,596.22

应付票据 - - - -

应付账款 51,282,182.04 - 46,569,752.17 -

应付票据及应付账

款

- 51,282,182.04 - 46,569,752.17

应付利息 - - - -

应付股利 - - - -

其他应付款 16,268,157.06 16,268,157.06 56,472,646.78 56,472,646.78

固定资产 3,302,057.56 3,302,057.56 3,003,168.69 3,003,168.69

固定资产清理 - - - -

其他收益 - 110,791.24 - 49,609.88

营业外收入 125,241.22  14,449.98 105,902.25 56,292.37

13

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

公司整体业务围绕大出行领域开展，贯穿票务交易、出行信息、场景服务、自营电商等多个产业

链环节，通过航班管家、高铁管家、伙力出行等产品，为客户提供全方位的出行产品和服务；通过行

业大数据及数据运算和预测能力，为企业级客户提供包含航班动态数据服务的数据解决方案。

主要产品服务及业务经营模式

公司业务分为 2C的出行服务、自营电商服务及 2B的数据解决方案，其中出行服务为核心业务。

出行服务以“航班管家”和“高铁管家”为核心，围绕用户出行提供以下服务：（1）结合大数据

处理技术与机器学习等技术，为用户提供定制化的最佳出行组织方案；（2）整合包括动态出行信息服

务、接送专车、保险、酒店预订等与出行相关的的各类信息服务、交易服务和增值服务，为用户提供

一站式的在线出行解决方案。

通过为用户提供全过程的出行服务，公司在此过程中获得大量高质量的消费用户和场景，并基于

场景的智能分析向用户推荐产品和服务以实现互联网销售，主要经营模式包括：（1）提供机票、火车

票等在线票务查询及预订服务；（2）推出航班管家、高铁管家会员体系，为用户提供更具创造性和个